



Dagsorden for bestyrelsesmøde på Odder Gymnasium tirsdag d. 14.11.23 kl. 16.30

Til stede: Stine Liv Johansen (SJ), Susanne Søndergaard Hansen (SH), Hans Kjeldsen (HK), Heidi Hesselbjerg Kristensen (HHK), Jakob Bang (JB), Rosa Longhi 3n (RL), Lise Nygaard (LN).

Jesper Pedersen (JP), adm.chef, deltog i pkt. 1-5.

Fraværende med afbud: Lone Jacobi (LJ), Karsten Geertsen (KG), Erik Mønster (EM), Frida Karottki Hollensen 2y (FH). Vi afventer fortsat nyt medlem fra skolerne i Aarhus Kommune.

1. Godkendelse af referat af bestyrelsesmødet d. 6.9.23

Godkendt uden bemærkninger og rundsendt til underskrift

2. Meddelelser

a. Nyt fra elevrådet: RL fortalte, at elevrådet netop har haft hyttetur med nedsættelse af diverse udvalg. Nogle ting planlagt allerede for december ("elevrådets julekalender" med en dag pr. underudvalg), det bliver godt at komme rigtigt i gang.

b. Nyt fra personalet: JB og HHK berettede: Ift. elever/klasser er der især fokus på 1g-eleverne. 1g studieretningsklasserne begyndte i fredags med forskellige aktiviteter i et ryste-sammen-arrangement. Der er skolefest på fredag med spisning klassevist for 1g, derefter et fagligt og socialt arrangement for den enkelte klasse med studieretningsfaglærere om 14 dages tid.

Vi er udtaget til Copydan-kontrol i år som sikring af korrekt optælling til forfatterne; lærerne har en vis nervøsitet for, om man er kommet til at gøre noget forkert, som kan koste skolen penge. Det vil blive behandlet nærmere på næste PR-møde. Selve kontrollen effektueres først til april-maj. Dialogsamtaler om bl.a. tidsregistrering har kørt nu første gang for alle lærere. Der er fortsat delte meninger om og oplevelse af tidsregistrering som redskab blandt lærerne.

c. Nyt fra ledelsen: AV henviste til bilaget: Der foregår rigtigt meget på skolen blandt både lærere og elever. Samarbejdsudvalget kigger lige nu på MUS-konceptet frem mod samtaler i januar-februar ifm. dialogsamtalerne. Også udarbejdelse af personalepolitik med konkret personalehåndbog er i gang (henholdsvis overordnet og mere konkret – fx handleplaner ved "sorg og krise"). "Klima og plan" fra kommunen sender tiltagene for muliggørelse af en vindmølle på skolens matrikel videre til yderligere undersøgelser i løbet af 2024, som kan ende ud i en tilføjelse til lokalplanen. Det er et positivt første skridt, men der er fortsat meget at afklare.

3. Strategi for finansiel risikostyring for Odder Gymnasium

JP fremlagde strategien for finansiel risikostyring, som er en rettesnor for det budget og de tiltag som man i øvrigt behandler på gymnasiet. Rettelsen i 4.4, hvor der nu kun beregnes rentestigning på de variable lån, skulle gerne give et mere retvisende billede ift. den tidligere godkendte strategi. Hvis der kommer en større renteændring, vil emnet igen blive taget op for bestyrelsen, men det er ikke pt forventningen, jfr. de politiske udmeldinger og anbefalingerne fra bankrådgiveren. Bestyrelsen godkendte strategien (rundsendt til underskrift - KG havde fremsendt fuldmagt til SJ).

4. Regnskabsopfølgning 2023

JP præsenterede regnskabsopfølgningen for 2023. Der er en lille regulering omkring vedligehold samt renteudgifter og -indtægter – tilpasningerne udligner stort set hinanden.

I den efterfølgende drøftelse blev der spurgt til usikkerhederne i et i øvrigt imponerende præcist resultat. JP pegede her især på vedligehold – vi har efterhånden en ældre bygning.



5. Budget for 2024

JP præsenterede budget for 2024 og fremhævede især de ekstra penge til vedligehold samt lidt ekstra til læremidler. Der kommer også ekstra tilskud grundet oprettelsen af latin/græsk-studieretningen i 1g. AV bemærkede, at elevtallet er sat konservativt som i år – noget som også indeholder en vis usikkerhed, jfr. debatten under forrige punkt. Der blev spurgt ind til, hvor der ligger en buffer, og ud over penge sat af til dækning af evt. længerevarende sygdom forventes også et bedre tilbud på rengøringen, idet der i foråret laves udbud til en 3-årig periode (pga. afskrivning af maskiner over flere år vil dette gøres bedre end 1-årige kontrakt, som vi har pt). Også midler til personaleseminar eller lignende blev nævnt, og fra flere sider blev det fremhævet, at det kan være fint at have med jævne mellemrum men ikke årligt.

JP nævnte andre usikkerheder, som vi har hvert år: indtægten på brobygningselever samt censorudligningen efter eksamen - skolen har netop skulle indsende nye data ift. dette års sommereksamen, da de tilgængelige data fra Netprøver ikke blev vurderet valide. Til gengæld er hovedparten af udgifter løn, som er lagt ret præcist ind ift. den konkrete lærerbesætning. Bestyrelsen godkendte budgettet (KG havde fremsendt fuldmagt til SJ).

6. Studieretningsvalg 2023 og studieretnings- og valgfagsudbud for optaget 2024

AV præsenterede årets studieretningsvalg og klassesdannelse i 1g og fremhævede, at skolen er glad for at have latin/græsk-linjen igen, og det er også glædeligt med stor moderne-sproglig klasse i 1a. Tallene er faldet sådan ud, at vi har kunnet sammensætte klasserne, så de giver mening fagligt og socialt. Vi har fortsat en opmærksomhed på, at vi gerne vil have flere naturvidenskabelige elever. Selvom engelsk/tysk-studieretningen ikke kunne oprettes i år grundet beskednen søgning, har rigtig mange elever tysk på årgangen (120+ elever) og mulighed for at vælge dette på A-niveau i 3g. Der er en del "papegøjeklasser" (: flere studieretninger i samme klasse), men sådan må det være, når man som lokalt gymnasium gerne vil have det brede udbud.

AV præsenterede derefter overvejelserne om kommende års udbud: vi ønsker at fortsætte studieretningsudbuddet men tilføje fransk begynder som muligt 2. fremmedsprog. Vi oplever en efterspørgsel på fransk, og vores afgivende grundskoler udbyder nu kun i meget begrænset omfang fransk. Bestyrelsen godkendte studieretnings- og valgfagsudbuddet for optag 2024.

7. Temapunkt: Arbejdet med trivsel og tilknytning på Odder Gymnasium

AV præsenterede skolens arbejde med trivsel og tilknytning, som er én af de tre understøttende indsatser i skolens strategi. AV fremhævede bl.a. det fokus, der er politisk og i medierne på mistrivsel og de mange forskellige bud på årsagerne. I gymnasiernes trivselsmåling analyseres fem områder: faglig individuel trivsel, social trivsel, læringsmiljø, pres og bekymringer samt mobning. Vi vægter "det daglige levede skoleliv" mere end tidligere, og vi ser mestring som afgørende for den oplevede trivsel.

Få elever har meget komplekse udfordringer, fx diagnoser, sygdom osv. Andre "rammes af livet" med personlige eller familiære begivenheder. En større gruppe oplever i højere grad pres og bekymringer. Sidstnævnte har typisk fællesskabsorienterede løsninger, mens de andre ofte kræver individuelt tilrettelagte forløb. Maria Bruselius-Jensen har en fin model om trivsel, som kan bruges i arbejdet.

I drøftelsen blev der bl.a. talt om, at der i forhold til tidligere er kommet et sprog omkring tingene, og at nogen også lykkes med ekstra støtte, som slet ikke fik chancen før – fx unge med ordblindhed.



Samtidigt fremhævede flere, at kravene fagligt og læringsmæssigt er blevet mere komplekse i form af fx tværfaglighed, medbestemmelse og stillingtagen, fag i anvendelser, intertekstualitet osv. I samme periode er lærerne måske blevet dygtigere og mere ambitiøse didaktisk set, så de forskellige elevtyper rammes bedre af undervisningen. Mistrivsel kommer også af, når de ikke kan afkode, hvad de skal og er i – gymnasiet skal lære dem, hvad vi forventer og fx hvordan de læser lektier hensigtsmæssigt. Det er vigtigt at gymnasiet arbejder på begge arenaer, både det individuelle og det fælles.

Af ønsker til temapunkter på kommende møder blev nævnt gymnasiets forankring i lokalområdet, overgang til andre uddannelser / alternative uddannelsesvalg samt digitale devices.

8. Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde holdes onsdag d. 20.3.24 med deltagelse af revisor.

Bestyrelsesmødet onsdag d. 8.5.24 flyttes til tirsdag d.7.5.24, da skolens årlige forårskoncert holdes den dato, og bestyrelsen dermed har mulighed for at deltage.

Referat til underskrift:

Stine Liv Johansen

Anne Bisgaard Vase

Susanne Søndergaard Hansen

Hans Kjeldsen

Erik Mønster

Lone Jakobi

Karsten Geertsen

Heidi Hesselbjerg Kristensen

Jakob Bang

Frida Karottki Hollensen

Rosa Longhi

Lise Nygaard Arge (referent)